
Contacto

Teléfono 928440027
Fax 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 299
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4140018051100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de los equipos de aire acondicionado, frío industrial y
sistemas de extracción forzosa de aire del GRCGMACAN y CGMACAN

Valor estimado del contrato 17.998,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.998,14 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 al 30/06/2019

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Aéreo Las Palmas, Cuartel General del MACAN Pabellón de cargo del GJMACAN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Paseo de Chil 299 y Alejandro Hidalgo 24
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AVERIAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.
NIF B38829859

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.460 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264410cf-c98c-44b4-b0a7-26c154c13a99


Lugar

ACAR Las Palmas

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/05/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 16.682,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.682,2 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 18.682,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/EA14/00627
Fecha de Formalización 19/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener la mayor puntuación según los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2018 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Euros IGIC incluidoExpresión de evaluación 

: 19258Cantidad Máxima 
Tiempo de respuesta frente a las averías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKZvZA%2BHaZqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003060171 |  2018-233648 | jue, 12 jul 2018 14:27:34:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111060061250122514077621085608163593967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKZvZA%2BHaZqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

